

N.	El Prezzi	indicazione lavori	Quantità	Prezzo Unitario	IMPORTO	costo manod.	incidenza %
1	A03.01.015 .b	Demolizione di pavimento, compreso il sottofondo dello spessore fino a 5 cm, posto in opera a mezzo di malta o colla, calo in basso e l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio... I cantiere, escluso il trasporto a rifiuto in discarica autorizzata del materiale inutilizzabile: in marmettoni e simili	980,00	€ 12,39	€ 12.142,20	€ 2.428,44	20,00%
2	A03.01.014 .b	Demolizione di sottofondi di pavimenti (gretoni e simili) compreso nell'ambito del cantiere, escluso il trasporto a rifiuto in discarica autorizzata del materiale inutilizzabile: sottofondi in calcestruzzo con armature anche con rete	49,00	€ 103,29	€ 5.061,21	€ 1.012,24	20,00%
3	A02.01.009 .a	Scavo eseguito a mano a sezione obbligata anche all'interno di edifici ove previsto in progetto o su ordine della D.L., per quantitativi di piccole entità, compreso ogni onere e materiale di risulta con carico, trasporto e scarico all'interno del cantiere: in terreni sciolti o bagnati, sabbie e argille	157,10	€ 118,16	€ 18.562,94	€ 3.712,59	20,00%
4	A03.03.005 .a	Carico e trasporto a discariche e/o impianti autorizzati che dovranno validare copia del formulario d'identificazione del rifiuto trasportato secondo le norme vigenti, con qualunque ... eseguito con mezzi meccanici o a mano e il successivo scarico. Esclusi gli oneri di discarica: compreso il carico a mano	651,64	€ 23,65	€ 15.411,29	€ 3.852,82	25,00%
5	A03.03.007 .a	Compenso alle discariche autorizzate o impianto di riciclaggio, comprensivo tutti gli oneri, tasse e contributi, per conferimento di materiale di risulta proveniente da demolizioni ... consegna del modulo del formulario alla D.L. autorizzerà la corresponsione degli oneri. rifiuti inerti non recuperabili	651,64	€ 11,00	€ 7.168,04	€ 1.792,01	25,00%
6	A05.01.011 .a.05	Pali speciali di piccolo diametro e di elevata capacità portante (micropali) per fondazioni, sottofondazioni ed ancoraggi, .05 eseguiti a rotazione o rotopercussione, verticali o inclinati in terreni incoerenti o sciolti (resistenza alla compressione < 60 kg/cm²): per diametro esterno pari a 191 - 220 mm	1.040,00	€ 80,12	€ 83.324,80	€ 29.163,68	35,00%
7	A05.01.014	Armatura tubolare valvolata in acciaio Fe510, in spezzoni manicottati e della lunghezza media m 3-5, lunghezza totale fino a m 60, muniti di valvola di non ritorno intervallati a circa cm 100 nella parte inferiore, per il 50% circa della lunghezza totale	24.440,00	2,28	€ 55.723,20	€ 16.716,96	30,00%
8	A21.01.002	Consolidamento di fondazioni in muratura, mediante travicordolo in c.a. aderenti alla vecchia fondazione e collegate tra loro con barre d'acciaio, compreso il getto di spianamento ... ali, le opere provvisorie ed ogni altro onere e magistero. Esclusa l'armatura metallica e lo scavo a sezione obbligata	157,1	421,63	€ 66.238,07	€ 19.871,42	30,00%

N.	El Prezzi	indicazione lavori	Quantità	Prezzo Unitario	IMPORTO	costo manodopera	ncidenza %
9	06.02.001.b	Acciaio in barre per armature di conglomerato cementizio lavorato e tagliato a misura, sagomato e posto in opera a regola d'arte, compreso ogni sfrido, legature, ecc.; nonché tutti ... del tipo B 450 C in barre lisce o ad aderenza migliorata, del tipo controllato in stabilimento: lavorato in stabilimento	20.292,80	1,23	€ 24.960,14	€ 6.988,84	28,00%
10	A07.03.003	Massetto di sabbia e cemento nelle proporzioni di kg 350 di cemento 32.5 per m³ di sabbia dato in opera ben costipato e livellato per uno spessore finito pari a circa 6 cm	980,00	€ 12,10	€ 11.858,00	€ 3.557,40	30,00%
11	14.01.022.f	Pavimento in klinker ceramicato ad alta resistenza, classificabile secondo la norma UNI EN 87 nel gruppo A1, dello spessore 8 + 14, posto in opera su un letto di malta bastarda, co ... i speciali, i terminali, i tagli, sfridi e pulitura finale anche con acido: superficie smaltata, vari colori: 30 x 30	780,00	47,82	€ 37.299,60	€ 11.189,88	30,00%
12	C03.01.030	Pavimentazione ignifuga per interni di palestra o simili costituita da teli prefabbricati in gomma, dello spessore di mm 4,5, incollati con resine poliuretaniche al sottofondo e su ... opaca liscia antisdrucciolevole del colore richiesto dalla D.L. È compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita	200,00	€ 29,55	€ 5.910,00	€ 1.773,00	30,00%
13	S01.01.001 .04	Recinzione prefabbricata da cantiere costituita da pannelli metallici di rete elettrosaldata (dimensioni circa m 3,5 x 1,95 4 h) e basi in cemento. Compreso il trasporto, il montaggio e lo smontaggio. Costo d'uso mensile o frazione	250,00	13,10	€ 3.275,00		
14	S01.01.001 .0 6.a	Cancello di cantiere a 1 o 2 battenti, realizzato con telaio in tubi da ponteggio controventati e chiusura con rete metallica 6.a elettrosaldata. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese.	6,00	6,35	€ 38,10		
15	S01.01.001 .0 6.b	Cancello di cantiere a 1 o 2 battenti, realizzato con telaio in tubi da ponteggio controventati e chiusura con rete metallica elettrosaldata. Nolo per ogni mese o frazione di mese successivo al primo	6,00	2,30	€ 13,80		
16	S01.01.002 .0 1.a	Elemento prefabbricato monoblocco per uso spogliatoio, refettorio, dormitorio, uffici; con pannelli di tamponatura strutturali, tetto in lamiera grecata zincata, soffitto in doghe ... di alimentazione e di scarico (esclusi gli arredi): Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione (esclusi arredi)	9,00	€ 89,00	€ 801,00		
17	S01.01.002 .01.b	Elemento prefabbricato monoblocco per uso spogliatoio, refettorio, dormitorio, uffici; con pannelli di tamponatura strutturali, tetto in lamiera grecata zincata, soffitto in doghe ... lle linee di alimentazione e di scarico (esclusi gli arredi): Nolo per ogni mese successivo o frazione (esclusi arredi).	36,00	3,3	€ 118,80		

N.	El Prezzi	indicazione lavori	Quantità	Prezzo Unitario	IMPORTO	costo manodopera	incidenza %
18	S01.04.001 .0 1.a	Cartelli di pericolo (colore giallo), conformi al DLgs n. 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo per mese o frazione: 350 x 350 mm	5,00	€ 0,32	€ 1,60		
19	S01.04.001 .0 2.a	Cartelli di divieto (colore rosso), conformi al DLgs n. 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo per mese o frazione: 115 x 160 mm	5,00	€ 0,10	€ 0,50		
20	S01.04.001 .0 8.b	Cartelli riportanti indicazioni associate di avvertimento, divieto e prescrizione, conformi al DLgs n. 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo per mese o frazione: 300 x 200 mm	5	0,2	€ 1,00		
					€ 347.909,29	€ 102.059,28	29,34%

N.	El Prezzi	indicazione lavori	Quantità	Prezzo Unitario	COSTO SICUREZZA	incidenza %
13	S01.01.001 .04	Recinzione prefabbricata da cantiere costituita da pannelli metallici di rete elettrosaldata (dimensioni circa m 3,5 x 1,95 4 h) e basi in cemento. Compreso il trasporto, il montaggio e lo smontaggio. Costo d'uso mensile o frazione	250,00	13,10	€ 3.275,00	77,06%
14	S01.01.001 .0 6.a	Cancello di cantiere a 1 o 2 battenti, realizzato con telaio in tubi da ponteggio controventati e chiusura con rete metallica 6.a elettrosaldata. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese.	6,00	6,35	€ 38,10	0,90%
15	S01.01.001 .0 6.b	Cancello di cantiere a 1 o 2 battenti, realizzato con telaio in tubi da ponteggio controventati e chiusura con rete metallica elettrosaldata. Nolo per ogni mese o frazione di mese successivo al primo	6,00	2,30	€ 13,80	0,32%
16	S01.01.002 .0 1.a	Elemento prefabbricato monoblocco per uso spogliatoio, refettorio, dormitorio, uffici; con pannelli di tamponatura strutturali, tetto in lamiera grecata zincata, soffitto in doghe ... di alimentazione e di scarico (esclusi gli arredi): Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione (esclusi arredi)	9,00	€ 89,00	€ 801,00	18,85%
17	S01.01.002 .01.b	Elemento prefabbricato monoblocco per uso spogliatoio, refettorio, dormitorio, uffici; con pannelli di tamponatura strutturali, tetto in lamiera grecata zincata, soffitto in doghe ... lle linee di alimentazione e di scarico (esclusi gli arredi): Nolo per ogni mese successivo o frazione (esclusi arredi).	36,00	3,3	€ 118,80	2,80%
18	S01.04.001 .0 1.a	Cartelli di pericolo (colore giallo), conformi al DLgs n. 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo per mese o frazione: 350 x 350 mm	5,00	€ 0,32	€ 1,60	0,04%
19	S01.04.001 .0 2.a	Cartelli di divieto (colore rosso), conformi al DLgs n. 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo per mese o frazione: 115 x 160 mm	5,00	€ 0,10	€ 0,50	0,01%
20	S01.04.001 .0 8.b	Cartelli riportanti indicazioni associate di avvertimento, divieto e prescrizione, conformi al DLgs n. 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo per mese o frazione: 300 x 200 mm	5	0,2	€ 1,00	0,02%
					€ 4.249,80	